
 1 

Uchwała nr 4121/2013 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 6 grudnia 2013 roku 

 

w sprawie podziału środków Funduszu Pracy pomiędzy samorządy powiatowe na 

finansowanie programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków 

bezrobocia i aktywizacji zawodowej oraz finansowanie innych fakultatywnych zadań 

oraz w sprawie podziału środków Funduszu Pracy będących w dyspozycji samorządu 

województwa z przeznaczeniem na realizację projektów współfinansowanych  

z Europejskiego Funduszu Społecznego 

 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(t.j. Dz. U. 2013 r. poz. 596, ze zm.), w związku z art. 8 ust. 1 pkt 2 i 6 oraz art. 109 ust. 8 

ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy  

(t.j. Dz. U. 2013 r. poz. 674, ze zm.) oraz Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 17 lipca 

2009 r. w sprawie algorytmu ustalania kwot środków Funduszu Pracy na finansowanie zadań 

w województwie (Dz. U. Nr 123, poz. 1019, ze zm.) i Uchwałą Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego Nr XXVIII/532/12 z dnia 26 listopada 2012 r. w sprawie kryteriów ustalania 

dla samorządów powiatowych kwot środków Funduszu Pracy na finansowanie programów na 

rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej oraz 

finansowanie innych fakultatywnych zadań oraz w związku z art. 2 i 4 ustawy z dnia  

6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (t.j. Dz. U. 2009 r., Nr 84, poz. 

712, ze zm.), Programem Operacyjnym Kapitał Ludzki z 19 lipca 2013 r., Szczegółowym 

Opisem Priorytetów Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki z 1 lipca 2013 r. oraz 

Wytycznymi „Projekty Systemowe Powiatowych Urzędów Pracy w ramach Programu 

Operacyjnego Kapitał Ludzki” w wersji obowiązującej od 1 stycznia 2012 r., Zarząd 

Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

 

§1 

Przyjmuje się podział środków Funduszu Pracy na 2014 rok pomiędzy samorządy powiatowe 

Województwa Wielkopolskiego na finansowanie programów na rzecz promocji zatrudnienia, 



 2 

łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej oraz finansowanie innych 

fakultatywnych zadań, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

 

§2 

Przyjmuje się podział środków Funduszu Pracy na 2014 rok, będących w dyspozycji 

Samorządu Województwa Wielkopolskiego, z przeznaczeniem na: 

 finansowanie projektów realizowanych w ramach Europejskiego Funduszu 

Społecznego, ze środków stanowiących wkład unijny,  

 współfinansowanie projektów realizowanych w ramach Europejskiego Funduszu 

Społecznego, ze środków stanowiących krajowy wkład publiczny,  

stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

 

§3 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu. 

 

 

§4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 3 

Uzasadnienie 

do Uchwały nr 4121/2013 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 6 grudnia 2013 roku 

 

 

 

Zgodnie z art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(t.j. Dz. U. 2013 r. poz. 596, ze zm.), zarząd województwa wykonuje zadania należące do 

samorządu województwa, niezastrzeżone na rzecz sejmiku województwa i wojewódzkich 

samorządowych jednostek organizacyjnych.  

Zgodnie z art. 109 ust. 8 ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy 

(t.j. Dz. U. 2013 r. poz. 674, ze zm.), kwoty środków Funduszu Pracy na finansowanie 

programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji 

zawodowej oraz innych fakultatywnych zadań realizowanych przez powiaty są ustalane przez 

zarząd województwa, według kryteriów określonych przez sejmik województwa, w ramach 

kwoty, jaka może być wydatkowana w roku budżetowym na realizację programów na rzecz 

promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej oraz innych 

fakultatywnych zadań, ustalonej przez ministra właściwego do spraw pracy według 

algorytmu.  

Zgodnie z art. 8 ust. 1 pkt 2 i 6 powołanej ustawy o promocji zatrudnienia  

i instytucjach rynku pracy, do zadań samorządu województwa w zakresie polityki rynku 

pracy należy podział posiadanych środków Funduszu Pracy, z uwzględnieniem kierunków  

i priorytetów określonych w regionalnym planie działań na rzecz zatrudnienia, na działania na 

rzecz promocji zatrudnienia, rozwoju zasobów ludzkich i aktywizacji bezrobotnych oraz 

programowanie i wykonywanie zadań realizowanych przy współfinansowaniu Europejskiego 

Funduszu Społecznego.  

 Zgodnie z art. 2 i 4 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki 

rozwoju (t.j. Dz. U. 2009 r., Nr 84, poz. 712, ze zm.), Programem Operacyjnym Kapitał 

Ludzki z 19 lipca 2013 r. oraz zgodnie ze Szczegółowym Opisem Priorytetów Programu 

Operacyjnego Kapitał Ludzki z 1 lipca 2013 r., w województwie wielkopolskim realizowane 

są działania w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego w zakresie promocji 

zatrudnienia, w tym przeciwdziałania bezrobociu, łagodzenia skutków bezrobocia  

i aktywizacji zawodowej bezrobotnych.  



 4 

 Zgodnie z Wytycznymi „Projekty Systemowe Powiatowych Urzędów Pracy w ramach 

Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki” przy określaniu kwot dofinansowania ze środków 

będących w dyspozycji samorządu województwa na poszczególne powiaty, uwzględnia się 

wskaźniki, o których mowa w art. 109 ust. 8 pkt 1-5 wyżej powołanej ustawy o promocji 

zatrudnienia i instytucjach rynku pracy. Istotnym jest umożliwienie faktycznego 

wydatkowania środków FP w części limitu przeznaczonego na realizację projektów 

współfinansowanych z EFS jeszcze przed ostatecznym podziałem limitu FP. W celu 

przyspieszenia wydatkowania środków w ramach projektów systemowych realizowanych  

w 2014 r. w ramach Poddziałania 6.1.3 PO KL, procedury będą zgodne ze schematem 

uruchamiania środków FP na 2014 r. wskazanym przez Instytucję Zarządzającą PO KL. 

 Uchwałą z dnia 6 lipca 2006 r. Nr 2874/2006 ze zm. Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego powierzył Wojewódzkiemu Urzędowi Pracy w Poznaniu funkcję Instytucji 

Pośredniczącej w ramach komponentu regionalnego Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. 

 Aktualnie ustalone kwoty środków mogą zostać skorygowane stosownie do zapisów 

ustawy budżetowej na rok 2014.  



 5 

załącznik nr 1 do Uchwały nr4121/2013 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 6grudnia 2013 roku 

Podział środków Funduszu Pracy na finansowanie zadań przez samorządy powiatowe 

Województwa Wielkopolskiego na 2014 rok 

Lp. Powiat 
Aktywizacja bezrobotnych 

(w tys. zł) 

Działania fakultatywne 

(w tys. zł) 

1 2 3 4 

1 Chodzieski 1 743,0 292,4 

2 Czarnkowsko - Trzcianecki 1 988,9 418,4 

3 Gnieźnieński 3 196,9 723,9 

4 Gostyński 1 597,5 338,0 

5 Grodziski 1 170,2 196,5 

6 Jarociński 1 646,8 328,2 

7 Kaliski 2 166,2 623,9 

8 Kępiński 833,2 131,9 

9 Kolski 2 388,1 494,2 

10 Koniński 5 028,3 1 243,0 

11 Kościański 1 148,1 235,5 

12 Krotoszyński 1 324,6 278,8 

13 Leszczyński 1 680,8 419,5 

14 Międzychodzki 892,9 139,2 

15 Nowotomyski 994,8 187,2 

16 Obornicki 1 214,2 249,6 

17 Ostrowski 2 351,0 593,2 

18 Ostrzeszowski 1 153,1 227,5 

19 Pilski 2 714,7 635,0 

20 Pleszewski 1 369,2 293,0 

21 Poznański 5 494,4 1 977,0 

22 Rawicki 1 200,3 249,9 

23 Słupecki 2 004,5 383,1 

24 Szamotulski 1 605,9 333,0 

25 Średzki 1 660,3 326,3 

26 Śremski 1 113,4 222,1 

27 Turecki 1 636,0 359,4 

28 Wągrowiecki 2 783,3 477,6 

29 Wolsztyński 854,3 139,4 

30 Wrzesiński 1 995,1 430,7 

31 Złotowski 2 173,7 393,9 

Województwo 59 123,7 13 341,3  

    

Kwota dla województwa z przeznaczeniem na programy aktywizacji 

zawodowej (w tys. zł) 200 759,4 

Środki będące w dyspozycji samorządu województwa z przeznaczeniem na 

realizację projektów współfinansowanych z Europejskiego Funduszu 

Społecznego (w tys. zł) 141 635,7 

Kwota dla samorządów powiatowych (w tys. zł) 59 123,7 

Kwota dla województwa  

na działania fakultatywne (w tys. zł) 13 341,3 



 6 

załącznik nr 2 do Uchwały nr 4121/2013 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 6 grudnia 2013 roku 

 

 

Podział środków Funduszu Pracy na finansowanie projektów realizowanych  

w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego, ze środków stanowiących wkład unijny  

oraz współfinansowanie projektów realizowanych w ramach EFS, ze środków stanowiących 

krajowy wkład publiczny, na samorządy powiatowe Wielkopolski na 2014 rok 

 

 

Lp. Powiaty 

Kwota EFS 

stanowiąca  

wkład unijny  

(w zł) 

Kwota EFS  

stanowiąca  

krajowy wkład publiczny 

(w zł) 

1 2 3 4 

1. Chodzieski 3 157 374,3 1 018 087,0 

2. Czarnkowsko-Trzcianecki 3 602 850,4 1 161 729,6 

3. Gnieźnieński 5 791 143,2 1 867 338,9 

4. Gostyński 2 893 842,4 933 111,9 

5. Grodziski  2 119 783,5 683 518,6 

6. Jarociński 2 983 156,1 961 910,8 

7. Kaliski 3 924 005,1 1 265 285,1 

8. Kępiński 1 509 078,8 486 598,4 

9. Kolski 4 326 016,3 1 394 912,6 

10. Koniński 9 108 701,0 2 937 076,6 

11. Kościański 2 079 783,9 670 620,8 

12. Krotoszyński 2 399 452,8 773 697,2 

13. Leszczyński 3 044 658,1 981 742,0 

14. Międzychodzki 1 617 437,0 521 538,3 

15. Nowotomyski 1 802 023,9 581 057,9 

16. Obornicki 2 199 493,4 709 220,8 

17. Ostrowski  4 258 770,3 1 373 229,3 

18. Ostrzeszowski 2 088 781,5 673 522,1 

19. Pilski 4 917 702,7 1 585 700,3 

20. Pleszewski 2 480 299,8 799 766,2 

21. Poznański 9 953 054,0 3 209 336,1 

22. Rawicki 2 174 351,4 701 113,9 

23. Słupecki 3 631 047,1 1 170 821,6 

24. Szamotulski 2 909 086,0 938 027,1 

25. Średzki 3 007 628,2 969 801,8 

26. Śremski  2 016 988,2 650 372,5 

27. Turecki 2 963 598,6 955 604,6 

28. Wągrowiecki 5 041 857,8 1 625 733,8 

29. Wolsztyński 1 547 492,4 498 984,9 

30. Wrzesiński 3 614 106,6 1 165 359,2 

31. Złotowski 3 937 635,2 1 269 680,1 

Województwo 
107 101 200,0 34 534 500,0 

Łącznie     141 635 700,0 

 


